2010 年４月 19 日

各      位

会 社 名 イ オ ン デ ィ ラ イ ト 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  堤  唯 見

 (コード番号 9787 東証・大証 第一部）

お 問 合 せ 先 ﾃﾞｨﾗｲﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長  指江 正敏

 (TEL．０６－６２６０－５６３２)

当社の親会社 イ オ ン 株 式 会 社 (ｺｰﾄﾞ番号:8267)

 株式会社マイカル (ｺｰﾄﾞ番号: － )

（訂正・数値データ訂正あり）「2010 年２月期 決算短信」の一部訂正について

2010年４月14日に公表いたしました「2010年２月期決算短信」の記載内容につきまして、一部誤り

がありましたので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所は下線にて表示しております。

記

【訂正箇所 Ｐ１】

１．2010 年２月期の連結業績(2009 年３月１日～2010 年２月 28 日)

(2)連結財政状態

（参考）自己資本

（訂正前） 2010 年２月期 31,353 百万円

（訂正後） 2010 年２月期 31,253 百万円

【訂正箇所 Ｐ２】

（参考）個別業績の概要

2010 年２月期の個別業績(2009 年３月１日～2010 年２月 28 日)

(1)個別経営成績

（訂正前）

 １株当たり当期純利益
潜在株式調整後

１株当たり当期純利益
 円 銭 円 銭

2010 年２月期 121 73 121 53
2009 年２月期 121 22 121 13

（訂正後）

 １株当たり当期純利益
潜在株式調整後

１株当たり当期純利益
 円 銭 円 銭

2010 年２月期 127 73 127 53
2009 年２月期 121 22 121 13

以 上

(注)2011年２月期(予想)の期末配当には、2010年９月１日付のチェルト株式会社との合併について株主総会の承認を

前提として、記念配当5.00円を含んでおります。なお、記念配当5.00円を除いた場合の配当性向(連結)は23.9％

となります。

(注)通期の業績予想は、2010年９月１日付のチェルト株式会社との合併について株主総会の承認を前提としたもので

当社の通期予想にチェルト株式会社の下期予想を単純合算しております。なお、１株当たり予想当期純利益(通

期)は合併による発行済株式数を考慮したものを参考数値として記載しております。

2010年２月期 決算短信

2010年４月14日
上 場 会 社 名 イオンディライト株式会社 上場取引所 東証・大証市場第一部

コ ー ド 番 号 ９７８７ URL http://www.aeondelight.co.jp

代  表  者 (役職名)代表取締役社長 (氏名) 堤   唯 見

問合せ先責任者 (役職名)ディライトコミュニケーション部長 (氏名) 指 江 正 敏 TEL (06)6260-5632

定時株主総会開催予定日 2010年５月20日 配当支払開始予定日 2010年５月６日

有価証券報告書提出予定日 2010年５月20日

(百万円未満切捨て)

１．2010年２月期の連結業績（2009年３月１日～2010年２月28日）
(1) 連結経営成績 (％表示は対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2010年２月期 140,299 △3.7 9,970 0.2 9,912 1.0 5,466 12.1
2009年２月期 145,690 5.9 9,946 19.4 9,812 19.9 4,876 11.3

１株当たり
当期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
当期純利益

自己資本
当期純利益率

総資産
経常利益率

売上高
営業利益率

円 銭 円 銭 ％ ％ ％

2010年２月期 137 79 137 58 18.9 20.3 8.0
2009年２月期 122 92 122 83 19.9 20.3 6.8

(参考) 持分法投資損益 2010年２月期 3百万円 2009年２月期 16百万円

(2) 連結財政状態
総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭

2010年２月期 48,670 31,364 64.2 787 84
2009年２月期 49,035 28,079 54.1 669 28

(参考) 自己資本 2010年２月期 31,253百万円 2009年２月期 26,550百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

営業活動による
キャッシュ・フロー

投資活動による
キャッシュ・フロー

財務活動による
キャッシュ・フロー

現金及び現金同等物
期末残高

百万円 百万円 百万円 百万円

2010年２月期 7,031 △1,966 △4,169 7,873

2009年２月期 6,668 △2,087 △5,255 6,970

２．配当の状況

１株当たり配当金
配当金総額
(合計)

配当性向
(連結)

純資産
配当率
(連結)

第１
四半期末

第２
四半期末

第３
四半期末

期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 百万円 ％ ％

2009年２月期 － 10 00 － 12 00 22 00 872 17.9 3.6

2010年２月期 － 12 00 － 15 00 27 00 1,071 19.6 3.7

2011年２月期(予想) － 17 00 － 22 00 39 00 27.5

３．2011年２月期の連結業績予想（2010年３月１日～2011年２月28日）

(％表示は、通期は対前期、第２四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

第２四半期連結累計期間 73,000 0.2 5,000 2.4 5,000 2.9 2,600 0.3 65 54

通 期 181,000 29.0 12,050 20.9 12,105 22.1 6,470 18.4 142 00

(注) 詳細は、９ページ「企業集団の状況」をご覧ください。

① 会計基準等の改正に伴う変更  有

② ①以外の変更         無

〔(注) 詳細は、18ページ「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更」をご覧ください。〕

(注) １株当たり当期純利益（連結）の算定の基礎となる株式数については、25ページ「１株当たり情報」をご

覧ください。

(2) 個別財政状態

 ※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
前項の業績予想は、本資料の発表現在において入手可能な情報により作成したものであります。実際の業
績は、今後の様々な要因によって異なる場合があります。
なお、当社は連結決算中心のグループ経営を行っており、連結業績予想のみ開示させていただいておりま
す。

４．その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）  無

新規  －社（社名          ） 除外  －社（社名          ）

(2) 連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更（連結財務諸表作成のための基本

となる重要な事項の変更に記載されるもの）

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む) 2010年２月期 41,400,000株 2009年２月期 41,400,000株

② 期末自己株式数 2010年２月期 1,729,838株 2009年２月期 1,729,647株

(参考) 個別業績の概要

2010年２月期の個別業績（2009年３月１日～2010年２月28日）

(1) 個別経営成績 (％表示は対前期増減率)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

2010年２月期 126,528 △8.8 9,224 △3.0 9,274 △1.7 5,067 5.4
2009年２月期 138,766 4.0 9,514 16.9 9,430 17.2 4,808 9.2

１株当たり当期純利益
潜在株式調整後

１株当たり当期純利益
円 銭 円 銭

2010年２月期 127 73 127 53

2009年２月期 121 22 121 13

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭

2010年２月期 46,130 31,016 67.0 779 08

2009年２月期 45,680 26,679 58.2 670 71

(参考) 自己資本 2010年２月期 30,906百万円 2009年２月期 26,607百万円